
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00058732- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las propuestas de los Cursos correspondientes al primer cuatrimestre del año 2024
presentadas por la Dirección de la Maestría en Antropología y de la Especialización en
Antropología Social; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección y los Comités Académicos de la Maestría en Antropología y la
Especialización en Antropología Social han opinado favorablemente respecto a los mismos;

Que dichos cursos forman parte del plan de estudio de ambas carreras;

Que lxs profesorxs propuestxs cuentan con los mejores antecedentes para desempeñarse en
el dictado de los cursos; 

Que los nombramientos respectivos se hacen imprescindibles para el buen desarrollo de las
carreras;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR el dictado de los Cursos de Posgrado del primer cuatrimestre de 2024
en las carreras de Maestría en Antropología y Especialización en Antropología Social según
ANEXO I.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a lxs docentes de los Cursos de Posgrado del primer cuatrimestre de
2024 en las carreras de Maestría en Antropología y Especialización en Antropología Social como
responsables a cargo de cada curso según ANEXO I.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del curso.



ARTÍCULO 4º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.





ESPECIALIZACIÓN Y MAESTRÍA EN ANTROPOLOGÍA  
CRONOGRAMA PRIMER CUATRIMESTRE 2024 - CURSOS OBLIGATORIOS 


 
 
 


 


 MATERIA  ABRIL  MAYO  JUNIO  JULIO  


Estudiantes 
 2do año 


Problemática Metodológica de la 
Investigación Sociocultural I 
- Dra. Julieta Quirós - 


10, 11 y 12  8, 9 y 10  5, 6 y 7  


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2024-00058732- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 21 de Febrero de 2024

				2024-02-21T13:53:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00066217-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00066217-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2024-02-21T13:53:21-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-70-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 22 de Febrero de 2024
		2024-02-22T09:31:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-22T23:56:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-22T23:56:05-0300
	GDE UNC




